И
ЗМ
ЕР
ЕН
И
Е
В
О

Все материалы, использованные для производства водомера SV-RTK, имеют соответственные Гигиенические сертификаты,
допускающие изделие к контакту с питьевой водой.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
      SV-RTK - Q3 - DN - L - R - W
исполнение (напр., IP68, с обратным
клапаном, латунный корпус)
диапазон измерения (напр., R315)
длина застройки (напр., L=165)
номинальный диаметр (напр., DN15)
поток Q3 (напр., 2,5)
По дополнительному заказу поставляем:
 – Соединители для водомера без обратного клапана.
 – Одноразовые обоймы с защелкивающимися пломбами, выполненными из пластмассы, с индивидуальной
неповторимой нумерацией (защита от механических манипуляций с соединителями водомера).
Дополнительная информация:
 – латунный корпус (стандартно, все размеры),
 – композитный корпус (только SV-RTK-2,5),
 – водомер стандартно адаптирован к совместной
работе с накладкой NNK,
 – степень защиты (стандартно IP65, по заказу IP68
для DN15-20).
Таблица 1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметр
SV-RTK
SV-RTK-2,5
композит
SV-RTK-2,5 SV-RTK-4,0 SV-RTK-6,3 SV-RTK-10 SV-RTK-16
Номинальный диаметр DN мм 15 15 или 20** 20 25 32 40
Непрерывная струя объема Q3 м3/ч 2,5 2,5 4,0 6,3 10,0 16,0
Перегрузочная струя объема Q4 м3/ч 3,125 3,125 5,0 7,875 12,5 20,0
Промежуточная струя объема
R200
Q2 дм3/ч
20 20 32 50,4 80 128
R250 16 16 25,6 40,32 64 102,4
R315 12,7 12,7 20,3 32 50,8 81,3
R400 10 10 16 25,2 40 64
Минимальная струя объема
R200
Q1 дм3/ч
12,5 12,5 20 31,5 50 80
R250 10 10 16 25,2 40 64
R315 7,94 7,94 12,7 20 31,8 50,8
R400 6,25 6,25 10 15,75 25 40
Порог запуска – дм3/ч <1,5 <1,5 <2 <3 <10 <20
Отношение Q3 /Q1 - стандартное исполнение – R 200 во всех монтажных положениях
Отношение Q3 /Q1 - исполнение по заказу – R 250, 315, 400 во всех монтажных положениях
Отношение Q2 /Q1 – – 1,6
Класс температуры
(номинальная рабочая температура)
– – T30 / T50
Классы стойкости к профилю потока – – U0, D0
Диапазон показаний – м3 99 999,999 999 999,99
Точность показаний – м3 0,00002 0,0002
Максимальное давление Pmax МПа 1,6
Максимальная потеря давления Δp кПа 63
Допустимая предельная ошибка в диапазоне: Q2 ≤ Q ≤ Q4 ε %
± 2 для холодной воды (T ≤ 30°C)
± 3 для воды (T > 30°C)
Допустимая предельная ошибка в диапазоне: Q1 ≤ Q < Q2 ε % ± 5
Контактронный датчик импульсов (накладка NNK) –
дм3/
имп
1 1 1 1 1 10
Степень защиты счетчика водомера – – IP65, IP68* IP65
Резьба патрубка входа и выхода G дюйм G¾ G¾ или G1 G1 G1¼ G1½ G2
Высота
h мм 40 40 55 60 75 85
H мм 110 110 130 150 160 175
Длина L мм 165
110, 115
или 165
190 260 260 300